ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- 016-2024-CS/IVPP - PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO
RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO,
TRAMO: EMP. PA-111 (VINCHOS) - WIRAHUAYLLAN -
ALGAHUAROG - CHUNQUIPATA - PTA. CARRETERA L=8.150
KM UBICADO EN EL DISTRITO DE - PALLANCHACRA,
PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PASCO"

16-2024-CS/\VPP

En el Distrito de Chaupimarca a los 16 dias del mes de mayo del 2024, siendo las 09:30 horas, estando presente los
miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia General No.- 1 10-2024-GG-IVP-PASCO,
con el fin de iniciar de apertura de sobres, verificacion de admisibilidad, evaluacion y calificacion de ofertas del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-CS/IVPP — PRIMERA CONVOCATORIA para
la "CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO,
TRAMO: EMP. PA-111 (VINCHOS) - WIRAHUAYLLAN - ALGAHUAROG - CHUNQUIPATA - PTA. CARRETERA L=8.150

KM UBICADO EN EL DISTRITO DE PALLANCHACRA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PASCO". En el siguiente
orden:

ACION DE QUORUM DEL COMITE DE SELECCION:

Nombre y Apellidos Tipo de Integrantes | Asistencia
CRISTIAN WILLYAMS URETA TOLENTINO Presidente Titular Presente

EDSON JHOEL VALENTIN GUILLERMO Primer Miembro Titular | Presente
WILFREDO ROLANDO AMBROSIO PAJUELO Segundo Miembro titular | Presente

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):

Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

"CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. PA-111 (VINCHOS) -

WIRHUAYLLAN - ALGAHUAROG - CHUNQUIPATA- PTA CARRETERA L=%.150 KM UBICADO EN EL DISTRITO DE PALLANCHACRA, PROVINCIA
| Y DEPARTAMENTO DE PASCO®

CONSTRUCTORA MIALE EMPRESA INDIVIDUAL DE (20572024 130707 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20542471337 | CONSTRUCTORES' Y CONSULTORES ISMAT EMPRESA INDIVIDUAL 205204 13124 Bectronico
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20811144811 | CONSORCIO ROJAS 02067204 17563 Blectronico

20542520351 | CORPORACION Y SERVICIOS MULTIPLES TREBOL PERUVIAN 02062024 211556 Electronico
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20542400771 | EMPRESA DE MULTISERVICIOS MIBONY SOCIEDAD ANONIMA 02052024 21530 Electronico
CERRADA
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PRESENTACION DE OFERTAS (Electronico a través del SEACE):

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta las 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que

contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su

En la apertura electronica de la oferta, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, segin

comresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de los Terminos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta

se considera no admitida.

Asimismo, el drgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, seguin corresponda, declara no admitidas
las ofertas que se encuentran por debajo del ochenta por ciento (80%) del valor referencial o que excedan el valor

referencial.

FQNSTRUCTORA MIALE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CONSTRUCTORA MIALE
EMPRESA INDIVIDUAL DE
DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA RESPONSABILIDAD
LIMITADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda
) ion j de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
) Decartzixcrlic;n2 )jurada e acu ) glamento CUMPLE / ACREDITA
/o 2o - . . .
.J) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE / ACREDITA
e) 6ana de compromiso de trabajo y permanencia del jefe de Mantenimiento
(Legalizado), donde incluye expresamente que su permanencia en el area de CUMPLE / ACREDITA
influencia del servicio sera4 minimamente del 25% del plazo contractual.
f) Declaracion jurada donde indique que, en caso de resultar ganador del
procedimiento de seleccion objeto de la presente convocatoria, contara con el 100%
CUMPLE / ACREDITA

de trabajadores de mano de obra no calificada, con trabajadores de la zona donde
se desarrollara el servicio de mantenimiento

g) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4)

CUMPLE / ACREDITA
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h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO ES EL CASO

El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con

dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
decimales.

Existe un error en la
determinacion del monto de Ia
propuesta en el folio 30 indica

que el monto sera de 56,680.00
pero del folio 31 en la
estructura del precio de la
oferta menciona que sera por
S/ 68,680.00, Razén por la cual
al no ser subsanable no se
admite la oferta

RESULTADO

NO ADMITIDO

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ISMAT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES ISMAT
EMPRESA INDIVIDUAL DE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
£n caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado 0 mandatario, segln corresponda
) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2) CUMPLE / ACREDITA
m) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE / ACREDITA
n) Carta de compromiso de trabajo y permanencia del jefe de Mantenimiento
Legalizado), donde incluye expresamente que su permanencia en el area de CUMPLE / ACREDITA
&) influencia del servicio sera minimamente del 25% del plazo contractual.
)6) Declaracion jurada donde indique que, en caso de resultar ganador del
procedimiento de seleccion objeto de la presente convocatoria, contara con el 100%
de trabajadores de mano de obra no calificada, con trabajadores de la zona donde CUMPLE / ACREDITA
se desarrollara el servicio de mantenimiento
p) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
q) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las NO ES EL CASO
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r)  Elprecio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

(Legalizado), donde incluye expresamente que su permanencia en el area de
influencia del servicio sera minimamente del 25% del plazo contractual.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con S/ 46,944.00
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos ’
decimales.
e ST RESULTADO R T | ADMmDO
CONSORCIO ROJAS
BDOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO ROJAS
~| a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En’caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N°2) CUMPLE / ACREDITA
) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE/ACREDITA
e) Carta de compromiso de trabajo y permanencia del jefe de Mantenimiento N CUI\AA(P;;EE/DT#C/)\

(El documento no se
encuentra legalizado)

f) Declaracion jurada donde indique que, en caso de resultar ganador del
procedimiento de seleccion objeto de la presente convocatoria, contara con el 100%
de trabajadores de mano de obra no calificada, con trabajadores de la zona donde CUMPLE / ACREDITA
se desarrollara el servicio de mantenimiento
g) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
NO CUMPLE /NO
ACREDITA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,

(las obligaciones del

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) consorcio se encuentran
erradas y no es causal de
subsanacion)
i)  Elprecio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con S/ 52.812.40

dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos e

decimales.

’ RESULTADO | NOADMITIDO




Anotacion del OEC:
Sobre el particular, de la revision integra de la oferta del postor CONSORCIO ROJAS se ha detectado que dentro de las
obligaciones de la empresa Vimel Ingenieria & Construccion SAC y la empresa Opinion Encuestadora Fidel Jimenez

Munoz SAC no se encuentra la obligacién quien aportara la experiencia en la especialidad, por su parte el acapite 7.5.2,
del numeral 7.5 de la directiva No.- 005-2019-OSCE/CD, el cual sefiala sobre la acreditacion de la experiencia en Ia
especialidad lo siguiente:

7.5.2. Experiencia del Postor

1. Lla acreditacién de la experiencia del postor, se realiza en base a la
documentacién aportada por el o los Integrantes del consorclo que se hubleran
comprometido a ejecutar conjuntamente las obligaciones vinculadas
directamente al objeto materia de la contratacién, de acuerdo con lo declarado

i R T C TR e T

2] PERU | winiseer e
inisterio grielas Contr:

‘& de Economi2 v Finanzas |jdelEStAoR S

enlap de io, confl al | 49.5 del articulo 49 del
Reglamento. Para dicho efecto se deben seguir los siguientes pasos:

Consejo Directivo

En esa linea, sobre la subsanacion o no de la promesa de consorcio, la directiva No.- 005-2019-OSCE/CD, ha sefialado

lo siguiente:
d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del
consorcio. En el caso de Itorias en g I, ¢ ltorfas de obras y
‘s '{é ejecucién de obras, todos los integ del ¢ io deben
,i / é comp se & ejecutar actividades direc inculadas al objeto de
s bdle s la contratacidn, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

En el caso de la contratacién de blenes y servicios, cada Integrante debe
precisar las obligaciones a las que se compromete en la ejecucion del objeto
de la contratacién, estén o no vinculadas directamente a dicho abjeto,
pudiendo estar relacionadas a otros aspectos, como administrativos,
econémicos, financleros, entre otros, debiendo aplicar en el caso de bienes,
lo previsto en el acdpite 4 del numeral 7.5.2.

pégina | 6 ,C)SCE =

Y2 D PERU | Ministerio {deldsc
de Economia y Finanzas zg‘“u_m‘ )

En el caso de procedimi: C dos bajo la modalidad de ejecucién
contractual de concurso oferta, los consorclados deben Identificar quien
asume las obligaclones referidas a la ejecucién de abras y a 13 elaboradén
del expediente técnico, segin corresponda.

Consejo Directivo

e) El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los Integrantes. Los
consorclados deben determinar el parcentaje total de sus obligaciones,

respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser expresado en
ndmero entero, sin decimales.

El Incumplimiento del c Ido minimo en la p
subsanable.

de consorcio no es




En consecuencia, al no poder determinarse cudl de los postores acredita la experiencia y no siendo subsanable las
obligaciones de la promesa de consorcio SE TIENE POR NO ADMITIDO LA OFERTA DEL MENCINADO POSTOR,

CORPORACION Y SERVICIOS MULTIPLES TREBOL PERUVIAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CORPORACION Y
X SERVICIOS MULTIPLES
§ ) DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA TREBOL PERUVIAN
' SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segin corresponda ;
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA
(Anexo N° 2)
SE
S S d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en
E S el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE LAGRELITS
: e) Carta de compromiso de trabajo y permanencia del jefe de Mantenimiento
«Legalizado), donde incluye expresamente que su permanencia en el area de CUMPLE / ACREDITA
influencia del servicio sera minimamente del 25% del plazo contractual.
f) Declaracion jurada donde indique que, en caso de resultar ganador del
procedimiento de seleccion objeto de la presente convocatoria, contara con el 100%
de trabajadores de mano de obra no calificada, con trabajadores de la zona donde CUMPLE / ACREDITA
se desarrollara el servicio de mantenimiento
g) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, NO CORRESPONDE
< asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
§ i) El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
% 8RO El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con S/ 46,944.00
; dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
G F decimales.

(ADWITIDO

~ resun0

EMPRESA DE MULTISERVICIOS MIBONY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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EMPRESA DE

6 MULTISERVICIOS MIBONY
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE / ACREDITA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en CUMPLE / ACREDITA
el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Carta de compromiso de trabajo y permanencia del jefe de Mantenimiento
(Legalizado), donde incluye expresamente que su permanencia en el area de CUMPLE / ACREDITA
influencia del servicio sera minimamente del 25% del plazo contractual.
f) Declaracion jurada donde indique que, en caso de resultar ganador del
procedimiento de seleccidn objeto de la presente convocatoria, contara con el 100%
de trabajadores de mano de obra no calificada, con trabajadores de la zona donde CLIMFLELACREDLTA
se desarrollara el servicio de mantenimiento
g) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4) CUMPLE / ACREDITA
2é
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio coman y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, NO CORRESPONDE
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
i)  El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con S/ 51,051.60
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
decimales.
e RESULTADO | ADMITIDO
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ACTA DE LA BUENA PRO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- 016-2024-CS/IVPP — PRIMERA CONVOCATORIA

"CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO
DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. PA-111
OBJETO (VINCHOS) - WIRAHUAYLLAN - ALGAHUAROG - CHUNQUIPATA -
PTA. CARRETERA L=8.150 KM UBICADO EN EL DISTRITO DE
PALLANCHACRA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PASCO®

CTA No-- 16-2024-CS/NVPP

En el Distrito de Chaupimarca a los 16 dias del mes de mayo del 2024, siendo las 10:00 horas, estando presente los
miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia General No.- 11 0-2024-GG-IVP-PASCO,
con el fin de otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-CSAVPP
— PRIMERA "CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. PA-111 (VINCHOS) - WIRAHUAYLLAN - ALGAHUAROG - CHUNQUIPATA - PTA.
CARRETERA L=8.150 KM UBICADO EN EL DISTRITO DE PALLANCHACRA, PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE

PASCO?". En el siguiente orden:

VERIFICACION DE QUORUM DEL COMITE DE SELECCION:

Nombre y Apellidos Tipo de Integrantes Asistencia
CRISTIAN WILLYAMS URETA TOLENTINO Presidente Titular Presente
EDSON JHOEL VALENTIN GUILLERMO Primer Miembro Titular | Presente
WILFREDO ROLANDO AMBROSIO PAJUELO Segundo Miembro titular | Presente

il EMPRESA DE MULTISERVICIOS MIBONY
aaoy SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Admisibilidad Admitido

Evaluacion (puntaje obtenido) | 106.68

Orden de Prelacion Primero

Calificacion Calificado

Resultado final Buena pro
2 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el comité de seleccion otorga la buena pro al EMPRESA DE MULTISERVICIOS MIBONY SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, quien se encuentra admitido, ha obtenido 106.68 puntos, ademas de ello cumple con el criterio de
calificacion.

En el Distrito de Chaupimarca a los 16 dias del mes de mayo 2024, siendo las 10:00 horas, el OEC da por valida los
extremos redactados en la presente acta, pasando a firmarios.



CRISTIAN WILLYAMS URETA TOLENTINO
PRESIDENTE COMITE DE SELECCION




